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A Vöröskereszt
ár\<.:iáz: kórháza háború-, intézményeink kö
zött a leggyönyörűbbnek és a legtökéletesebb
nek bizonyult három éven keresztül. Mikor 
o helyi fiók megalakulásakor a külön kór
ház állításának terve fölmerült, sokan es 
• em is a legrosszabbak közül aggodalma.- 
kodtak aziránt, hogy ahelyett, hogy ide 
érkezendő sebesühjeinket a Vöröskereszt a 
maga anyagi eszközeivel külömbségtétel 
nélkül némi ápolási kedvezményekben ré- 
.;,;:ti, ahelyett kiválogatottak részér állít 
ég/ urikórházat. A három szomorú 
esztendő története erre az aggodalomra 
lé . esen rácáfolt mi idén tekintetben. Amit 
Horváth Mihály és Faragó Béla együttes 
és egymást kiegészítő közös munkája e 
tekintetben produkált, az maga a tökéletes
sé;. t minden magasztaláson felülálló, pá 
ut án nemes cselekedet.

Abbói az alkalomból tartjuk ezt szük
ségesnek leszögezni, hogy olyan hírek szi
várogtak ki illetékes helyről, mi tha a Vö- 
ró:kereszt-kórház b _■ akarná züntetni mű
ködéséi. Ez a hir, maga a puszta hir is 
ve;.. en szomorúsággal tölt el mindenkit, 
ak- Vöröskereszt három éve-'- működésé’, 
hs távolról is és csak kívülről is megis
merte. Olyasforma szomorúság és olyas 
veszteség é. ete, mintha vaianr gyönyörű 
séges szép műtárgy, egy művészi kép, 
szobor vagy épület menne hirtelen veszen
dőbe. Igaz e, ha egy ilyen veszteséget va- 
lamikép meg I set akadálvozni, minden jó 
érzésű ember siet, hogy teljes erejével meg- 
eiőzze a szerencsétlenséget?

Az elhatározás .úgy értesülünk — 
Faragó Bélától indul ki. Értjük, sőt bizonyos 
tekintetben méltányoljuk is ?z ő álláspont
ját. Ő elsősorban árvaházi igazgató s mint 
ilyen, elsősorban érzi azt a nagy vesztesé
get, amit a gondjaiia bízott intézet szenved 
m;- három év óta amiatt, hogy az tulaj
donképpeni céljaitól elvonunk. Bizonyosan 
egyéb okai is vannak s ezek között való
színűleg első helyen áll az, hogy az eliá 
lás. főleg az övéhez hasonló tökéletes el
látás gondjai napról napra nehezülnek, sőt 
idestova lehetetlenné válnak. Mindezt és 
ezzé, együtt még sok m..s egyebet is meg 
értünk és teljes mértékben méltányolunk.

Mindamellett egy nagy kéréssel for
dulunk Faragó Bélához és bár közvetlen 
fölhatalmazás nélkül, de mert vagyunk róla 
győződve, hogy nem jog és nem alaptala
nul intézhetjük ezt a kérésünket nem csu
pán a magunk, hanem Kecskemét város 
egész közönsége, harcos fiaink egész egye
teme nevében.

Faragó Béla szivében, ahogy mi őt 
ismerjük, ez a terv vagy elhatározás bizo
nyosan nem kevés töprengés és lelkiösme 
réti tépelődés eredménye. Ha erkölcsi ösz- 
szeütközésbe került benne az árvaházi és 
a kórházi igazgató, kérve kérjük, hogy 
döntse el ezt az összeütközést a kórház 
javára. Tanító árváink bizonyára megsiny- 
lik és nélkülözni fogják a gondozásnak és 
ápolásnak ama tökéletességét, amelyhez a 
vezetése alatti intézetben szokva vannak; 
de még jobban megsinyienék és nélkülöz 
nék ezt azok a harcos katonáink, akik a 
világ mind a négy tájékán ontják drága 
vérüket és áldozzák nemes életüket a haza 
szent védelmében Ha választania kéttysze- 
’ül a tanítók szegény kis árvái s a nem 
ze,b küzdelem ezer testi és ielki sebből 
verezö árvái között, kérve kérjük, essék 
v«lasztása ezúttal inkább ez utóbbiak javára.

De ha az elé a konfliktus elé kerül i 
is, liogy az ő kifogástalan és tökéletes I 
munkához, szokott lelke választani kénysze
rül a nem egészen tökéletes és nem égé- | 
szén kifogástalan vezetés és a semmi ve
zetés között, döntsön inkább az eisőnek I 
a javára, mert ezerszeresen hasznosabb és I 
áldásosaob működést fejt ki egy nem égé- ! 
szén tökéletes intézmény föntar.ásávai, mint I 
annak teljes elejtésével

Hogy Horváth Mihály es Faragó Béia 
mit tettek a háború folyamán a Vöröske
reszt kórházában, azt a maga teljességeben 
csak háború után lehet majd kellő mérték
ben méltányolni és elő;.merni. Mikor majd 
a vég leszámolást megejtettük, akkor fogja 
csak Kecskemét városa megtudni, micsoda 
végtelen hálára van e neme s férfiak iránt 
lekötelezve. A háború semmiesetre sem tart
hat már soká, semmiesetre sem addig, mint 
ameddig már tartott, megismételjük abbeli ■ 
kérésünket Faragó Bélánál, hogy amit o.yan i 
nagy lelkesedéssel és páratlan bu zgóság- 
gal folytatott három esztendőn keresztül, 
vigye most már végig teljes dicsőséggel.

Gróf ESZTERHÁZY MÓRIC 
miniszterelnök.

Eszterházy Móric grófot a király 
tegnap fogadta másodízben kihallgatá
son. A király megbízta a kormányalakí
tással s ő a megbízást elfogadta.

Az uj miniszterelnök 1881. évben 
született, tehát mindössze harminchat 
éves. Eszterházy Miklós Móric grófnak 
a fia és 1906-ban választották meg elő
ször képviselőnek a terebesi kerületben 
pártonkivüii 67 es programmal. 1910- 
ben újból Terebesen választották meg. 
Eszterházy az alkotmány párt tagja, 
An irássy Gyula grófm-. egyik legkö
zelebb álló barátja

Visszautasított angol támadások.
Berlin, június 9.

Nyugati hadszíntér:

Rupprecht bajor trónörökös nad- 
seregharcvonala:

A tengerparti és az Yset-harcvonalon 
a harci tevékenység még csekély maradt.

I Az angoloknak a napokon keresztül tartó 
; erős, romboló tüze után Ypern és az Ar- 

m mtiérestő! északr- fekvő Plogstreet-erdő
| közölt indított támadásait Ypemről délke- - 
| leire alsósziléziai és württzmbergi ezredek 
i visszautasították. A harcmező déli szárnyán 
I is sikeresen harcoltunk. Ezzel szemben St.
I Eíoynál, Witschaetenéi és Mrssinesnél szá

mos robbantás hatás? által támogatva, az 
j ellenségnek sikerült állásunkba betörnie és 
I szívós, váltakozó harcok után Witschaeten 

és Messinesen túl előrenyomulnia. A gárda-
I csapatoknak és bajor csapatoknak fényes 
I ellentámadása az ellenséget Messinesre ve- 
I tette vissza. Tovább északra friss tartalék

csapatok tartóztatták fel. Vitézül harcoló
| ezredeinkel később a nyugat felé kiugró 
I ívből visszavontuk egy előre elkészített 

átlós állásba, a csatornakőnyök (Hollebeke-
I tői északra) és a Touse Douve - horpadás 

(Warnetontói két kilométernyire nyugatra) 
között. Az arrasi harcvonal szakaszán i

! tűzharc fokozódott.

A német trónörökös hadsereg- 
harcvonala:

A Chennn des Dames hegyhát nyu
gati részén a tüzérség tevékenysége több 
nap óta erősbödött; az Aisne—martiéi csa
torna mellett is megélénkült.

Albrecht württembergi herceg 
vezértábornagy hadseregharcvonala:

A Vogézekben és a Sur.dgauban a 
franciáknak heves tüzhullámok után több 
Ízben előretörő földerítő osztagait vissza
utasítottuk.

A számos légi harcban, elsősorban a 
flandriai harcvonaion tizenkettőt, a földről 
intézett elhárító tüzelésünkkel három ellen
séges repülőgépet lőttünk le.

Keleti és délkeleti hadszíntér:
Nálunk es a szövetséges csapatoknál 

az általános helyzet nem változott.
Ludendorff, 

első főszállásmester.

Budapest, junius 9.
Keleti hadszíntér:
A mesticanescii szakaszon időnként 

élénk ágyuharc. Egyébként nincs Újság.

Olasz hadszíntér:
Az Isonzónál tegnap nem volt külö

nösebb harci tevékenység. Egy ellenséges 
repüiő, akinek gépe a mi jelzéseinket vi
selte, arcvonalunk mögött bombákat dobott 
le. A hét község fensikján az olasz ütegek 
továbbra is élénken működnek. Az ellen- 

i ség repülőinek tevékenysége is igen eleven.

Délkeleti hadszíntér:
Változatlan. .

A vezérkar főnöke.

Német tengeralattjárók legújabb sikerei.
Berlin, június 9.

A csatornába és az Atlanti Óceánon 
a tengeralattjáró naszádok tevékenysége 
újabban 20.500 bruhóregisztertonnát pusz
tított el. Az elsülyesztett hajók között van 
egy közepes nagyságú fölfegyverzett angol 
gőzös és két, körülbelül 2500 tonnás an
gol gőzös.

A tengerészeti vezérkar főnöke.

Szent Antal tisztelete.
A kecskémét, ferencrendi zárdatem

plomban f. hó 112-től 20-ig, szent Antal 
tiszteletére, kilencnapi ájtatosságot fogunk 
tartani; főképen a következő üdvös célok 
elnyerésére:

1. hálaadásul azon kegyelmekért, me
lyeket szent Antal Istentől részünkre ki
eszközölt ;

2. könyörgésül a minélelőbbi győzel
mes es dicsőséges békéért;

3. a bűnösök megtéréséért
Az ajtatosság 12-én este fél hétkor 

kezdődik zentbeszéddel és litániával. 13 án 
szent An'al névünnepén, reggel félnyolckor 
ünnepélyes szent Mise és utána ismét szent
beszéd lesz. 14 tői 20-ig bezárólag minden 
reggel olvasott szent Misét, esténkint fél
hétkor pedig litániát fogunk tartani.

Nyilvános elszámolás és há
lás köszönetnyilvánítás szent Antal szegé
nyei nevében. A kecskeméti Ferencrendi 
zárdatemplomban elhelyezett Szent Antal 
perselyb 1916. junius 1 tői 1917. junius 
1 ig az irgalmas és nemes szivek bedob
tak 14 ezer 958 koronát.
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Ezen összegből — 12 hónapon át 
— kiadtunk : kenyérre 5400 koronát, a 
hadsegélyző bizottságnak 150 korona, sebe
sült katonáknak 50 korona, minden hó
nap elsején élelemre, orvosságra 100 -100 
korona, összesen 1200 koronát; hónap köz
ben kéregetö szegényeknek 100 100 ko
ronát, összesen 1200 koronát; szegény 
templomok gondozására 2000 korona; a 
nővédő Missio céljaira 600 korona; egy 
szegény siketnéma neveltetési költségeihez 
200 korona; egy szegény jogász kiképez- 
tetésére 100 korona; az erdélyi menekül
tek segedelmére 100 korona, házbérpót
lékra 500 korona, tüzelőanyagra 700 korona, 
éhező kisgyermekek táplálására 100 korona, 
hadiözvegyek segedelmére 100 korona, szent 
Antal élete című füzetekért 358 korona, 
3000 társulati könyvecskéért 160 korona, 
5000 imáért 80 korona, más jó könyvek 
terjesztésére 240 korona, szegény iskolás 
fiuknak ruhára, könyvekre 200 korona, szent 
Antal imakönyvekért 212 korona, szent 
Antal olvasókért 96 korona, gyertyákért 
196 korona, karácsonykor, husvétkor és 
szent Antal névünnepe alkalmából 300 ko
rona. Összesen tehát kiadtunk 14 ezer 842 
koronát és bevételeztünk 14 ezer 958 
koronát.

Midőn ezekben van szerencsém nyil
vánosan elszámolni, egyúttal szent Antal 
szegényei nevében hálás köszönetét mon
dok szent Miséimben buzgón kérve a mai 
kor csodatevő Szentjét, hogy égi pártfogá
sával eszközöljön ki a Mindenhatótól a jó
tevőknek áldást és kegyelmet, a szegények
nek pedig vigasztalást és segedelmet.

Egyidejűleg kérek minden adakozó 
nemes lelket, legyen irgalmas a szegények 
iránt a jövőben is, vagyonunk fölösleges 
részével ugyanis a kér. erkölcstan szerint 
nem rendelkezhetünk szabadon, mert azzal 
Urunk Istenünk rendelkezik, aki azt paran
csolja, hogy vagyonunk fölöslegét közjóra 
a szegények, árvák és özvegyek támogatá
sára fordítsuk. A zsugorinak nagy gondja 
van arra, hogy napról-napra több iegyen a 
vagyona. Minekünk pedig arra legyen nagy 
gondunk, hogy napról napra mennél több 
jót tegyünk. Mi ne a pénznek, hanem a 
jótékonyságnak legyünk rabjai. Ne azt tart
suk jó napunknak, amelyen sokat veszünk be, 
hanem azt, amelyen sokat adunk ki a szegé
nyek könnyei letörlésére. Az országos ínség 
jelen napjaiban gyakoroljuk az irgalmasság 
lelki és testi cselekedeteit hatványozott bűz 
gósággal. A harci zajon is álhallatszik hoz 
zá.nk isteni Mesterütik jóra intő szózata : 
■'Éhezem, adjatok ennem I Beteg, sebesült, 
nyomorult vagyok, iátcgassatok meg és 
ápoljatok engem I Jövevény, idegen ajkú 
vágyóit, fogadjatok be engem I Elhagyatott, 
munkaképtelen vágj ok, karoljatok föl en
gem ! így szói hozzánk a világháború ret
tentő zajában a mi isteni Mesterünk, le
gyünk tehát hü és jó tanítványai s köves
sük készségesen az ő atyai intelmét. Ke
ressük mindenekelőtt az Isten országát és 
az ő igazságát.* Akia ezt teszik, elnyerik 
Isten országát és a földi szükségeseket is 
megkapják. Isteni Mesterünk biztosit erről, 
akinek minden szava igazság.

Kecskemét, 1917. junius hó.
P. Damó Alfonz 

társulati igazgató.

A polgárok és munkások nagy tüntetése 
Budapesten.

Az ál la'- - os, egyenlő és titkos választó
jogét: emeltek tegnap szót a főváros pol
gársága és munkás népe.

Ünnepi képet öltöttek délután két óra
kor a főváros utcái. Gyárakban, műhelyek
ben megállt a munks, a kereskedők bezár
ták boltjaikat, a hivatalokban is félbeszakadt 
minden munka, a kereskedők bezárták bolt
jaikat, a hivatalokban is félbeszakadt min
den munka és az utcán járó idegen a ház
falakra az. üzletek kirakataiba ragasztott 
rikító vörös plakatról:

Csak olyan kormány jöhet, amely 
az általános, egyenlő és titkos választójo
got minden egyéb előtt törvénybe iktatja! 
tudhatta meg, miért öltött ünnepi külsőt a 
mai dolgozó hétköznapon a fővárosi utca.

Az első délutáni órákban már meg- 
i kezdődött a felvonulás a tüntetés szmhe- 
| lyére, a városháza udvarára, ahol Bárczy 
i István polgármester várta a főváros polgár- 
. sagát, hogy átvegye és a király elé juttassa 
■ azt a kívánságot, hogy Budapest polgára; 

az általános, egyenlő és titkos választójog 
i megvalósítását kérik.

Bárczy a királynál.
A Budapesti Tudósító jelenti, hogy a 

* király délután öt órakot Bárczy István pol- 
1 gármestert külön kihallgatáson fogadta. A 
I polgá*m<-s’.er ez alkalomból adta át a vá- 
| lasztójogről készült hódoló feliratot.
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Naptár; 1917. év, junius he 10., vasárnap
— Róm. kath.: Margit királynő — Protestáns: 
Margit. — Görög-orosz 1917. év, május hó 28., 
Mindszent vas. — Izraelita: 5677. év, Szíván 20.
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1 dója rád : A központi nicteorologia; intéze: 
; Kecskemétre érkézéit jelentése szerin. a következő 

idő várható : Elvétve csapadék, zivataros eső, hő- 
! sülyedés
I

Nyiltterezések
j folytak a napokban az árdrágításról. Nem 
■ szabad csukott szemmel elmenni az esetné- 
I nyék előtt, különösen azok előtt nem, ame- 
I iyeket a mindnyájunknak mindennapi szük- 
I séglete vet föiszinrc. Tény az, hogy vannak 
; áruk, melyeket az egyik kereskedésben fél 

ésegyhatmad árban lehet megszerezni, mint 
a másíKnan. Vannak cikkek, melyeknek árai 
hétrői-hétre emelkedr. k minden elfogadható 
ok nélkül, sőt mondhatjuk, hogy minden 
ok nélkül, mert maga az elárusító is csak 
vállát vonja a kérdezösködésre.

Ezzel azonban nem lehet elintézni a 
dolgot, itt már a kereskedői tisztesség fo
rog szóban s azt hisszük, hogy józan és 
becsületes kereskedő nem hagy hatja magán 
száradni az árdrágítás s polgártársai kizsa
rolásának vádját.

Egy szegény asszony panaszkodott, 
hogy a szomszédjában levő kereskedő 1 

| koronát számított egy doboz ugyanolyan 
nagyságú és minőségű pótkávéért, amit má
sutt két héttel később 70 fillérért tudott 
megszerezni.

Az pedig már éppen hallatlan ese*, 
hogy az egyik nagyobb sörcsarnok tulaj
donosa 1917. junius 8-án 2 korona 50 fillért 
számított föl egy k é t tojásból készült rán
totta uzsonnáért, mely mellé semmit a vilá
gon, még tenyeret se fogyasztott az illető

I vendég.
De ez csak két eset, amit a sok kö- 

' zül ragadtunk ki. Akarjuk hinni, hogy Kecs- 
[ kémét becsületes iparosai, kereskedr i, ven- 
j déglősei néhány koronáért, vagy néhány 
I ezer koronáért, amit száz más agyonnyomo- 
i ritolt embertársukon kereshetnének, nem 
• adják oda nevüknek tisztaságát.

Rajta tehát kecskeméti kereskedők, 
! vendéglősök, itt az alkalom, hogy ne hagy- 
. játok továbbra is magatok közt bujkálni a 
| gyanút, szabjátok meg portékáitoknak árait, 
I ügy, hogy meg legyen rajta a becsületes 
I hasznotok, de azontúl aztán semmi, füg

gesszétek ki cikkeitek árait, legyen az kávé, 
túró, cukor vagy vöröshagyma; legyen az 

t cipő, szappan, levélpapiros vagy fogkefe, s 
ha ez megtörténik, ókkor tudjuk majd meg, 
hogy ki is az igazi árdrágító!

A javadalmi bizottság ülése 
A javadalmi bizottság folyó hó 10 én, va
sárnap délelőtt 11 órakor a városháza bi
zottsági termében ülést tart. Tárgy: a köz
ponti szeszfőzde ügye.

Előkészületek a gyermeknapra. 
A Gyermekvédő Egyesület 12-én, kedden 
délután 6 órakor a városháza bizottsági ter
mében nagygyűlést tart, amelyre a helybeli 
nő- és leányegyesületek t. tagjait, valamint 
az egyesületeken kívül álló azon hölgyeket 
is meghívja, akika 17 iki gyermeknapi urna
gyűjtésben résztvenni szándékoznak
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A záróra. Egye kereskedők mée 
mindig tájékozatlanok a zárórát illetőleg 

i üzletek téli zárórája tudvalevőleg 7 órában 
í volt megállapítva. Ez a rendelei azonban 

áprilisban hatálya* vesztette, úgy, hogy attól 
fogva a régi tenderezések léptek újra él»’tbe 

| s így például a fűszeresek esti 8 óráig ;3r(. 
hatják nyitva üzleteiket.

— A gyöngyösi tüzkárosultak iöl- 
segítésére Széli Eiekné 30 koronát adoma, 
nyozott, meiy összeggel lapunk eddigi gym. 
tése 261 korona 40 fillérre emelkedett. 7

— Gyorsiróverseny. A Gyorsíró 
egylet tanfolyamai ezidén rendkívül népe 
sek voltak: a kezdők csoportjában 106 au 
a haladókéban 74 en vettek rész*, összesen 
180 an, tehát annyian, mint az ezelőtti 4 
évben együttvéve, ami az idők jel.’ A 
tanfolyamok népességének megfelelő volt 
a napokban tartott verseny iránti érdeklő- 

' dés is, amennyiben a kezdők 80 szótagos 
I versenyén 39 en, a haladók 130 szótagos 
l versenyén pedig 25-en vettek részt, igen 

szép tiedmér.r.ye'. A kezdők versenyén I. 
díjul könyvjutalmat nyertek: Biró Maria és 
Csókás Judit, li. díjul könyvjutalma nyer 

, tek: Baltás Géza és Turjányi Mária, Ill ik 
díjul díszoklevelet nyertek: Kardos Adél és 
Kerekes Erzsi, IV díjúi elismerést nyertek: 
Pataki Etel, Szántó Szid!, Goldmam. László, 
Kemény Sándor, Baiázsovics Ilona, Molnár 
Ilona, Beregi Piroska és Blasz Hona. A l a 
ladók versenyén I. díjul könyvjutalma: .-ye.--

1 tek : Tószegi Etel és Singer Laura. II. c ul 
könyvjutalmat nyer.ek: Szabó Margit és Víg 
Árpád, Ili. dijttl díszoklevelet nyertek: Garat 
Irma és Slrasser Erzsi, IV. díjul elismerést 
nyertek: Major Margit, Schifter Hermin, 
Bíeuer Giza, Klein Erzsi, Ballus Marina, 
Lisztes Mária. Kárpáti Olga és Sági Margit.

A felsőkereskedelmi iskola 
érettségi vizsgálata a következő ered
ménnyel végződött,: jelesen felelt meg Bozó 
Sándor, Kovács Aimin és Mezei Rezső; 
jól felelt meg Badacsonyi József, Csekő 

< Zoltán, Füller Ernő. Holecz Imre és Vámos 
Ferenc. A többi 8 jelölt is mind megfelelt, 
úgy, hogy még javttóviz-gálatra sem ke iett 
senkit utasítani A végzett tanulók közül 3 
az iskola ajánlására máris alkalmazást nyert 
a Magyar Bank és Ketesk rt.-nál, ami "ár 
magabart véve is legnagyobb elismerése az 
iskola munkájának.

Alakuló ülés A Kecskeméti Zöld
ség és Gyümölcs kereskedők társasága f. 
hó 10-én délelőtt 11 órakor tartja alakuló 
közgyűlését a Beniczky Ferenc-utca 2 .-:«n 

■ alatti üzleti helyiségben.
„Az üldözöttek*' c m a'att ma mu

tatja be utoljára a mozi azt a filmet, ameiy 
a hadifoglyok száriam., helyzetét mutatja 
be Franciaországban. Fiomap vasárnap 
az Ibolyafaló' 'esz bemutatva, mely egy 
kiváló amerikai kép es mint a cím- is fu
tatja, a meséje egy nőcsáhitö körűi forog.

Virágot Keréltjártó Ducinak! 
Több mint egy hete, hogy Kerékjártó Duci 
fiatal hegedűművész városunkban fekszik 
súlyos betegen és sajnos még csaknem négy 
hétig kell őriznie ágyát az emberektől tel
jesen elkülönítve. Úgy ez a szomorú körül- 

, meny, valamint az is, hogy a gyermek mű
vész annyira szereti a virágot, hogy még 

| ha az utcán tatái is, képes lehajolni érte s 
, gyönyörködni abban — arra készteti a jo- 
j gászegyesület vezetőséget, miszerint azzal 
I a kérő szóval forduljon Kecskemét hölgy- 
I közönségéhez, hogy most a virágnyilás ide- 
i jében ki ki saját kertjéből időnkint csak pár 

szál virágot i juttasson fiatal művésznek, 
| mely kedves figyelem nagyon jól fog esni 

a betegnek. Minthogy a direkt eljuttatás 
nehéz, azért a szives adakozók Holczer 
divatüzletébe küldjék a virágot.

Az Isonzó-front térképe. Most 
jelent me-g G. Freytagés Bc-rndt cég ktadá 
sában az Isonzó frontnak részletes térképe. 
Ez a legaktuálisabb térkép pontosságával 
és remek kivitelével méltán megérdemli a 
közönség figyelmét. Megrendelhető 1 koro
náért a cégnél Wien, Schottenfeldgasse 62, 

i de a könyvkereskedésekben is kapható.
— Elhalasztott választmányi ülés. 

A kecskeméti 48-as kör választmányi ülése 
jnnius hó 17-én vasárnap délután Sorakor 

| lesz, nem pedig 10-én, amint a meghívó jelzi.
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_  Salgó Jenő estélye. Mini már 

jeleztük, Salgó Jenő rokkant színész, ki 
egyik lábát a szerb harctéren elvesztette, 
ma, szombat este fél 9 órakor föl fog lépni 
a 'színházban Szász Menyhértnek >Péter 
visszajött című s direkte az ő részére irt 
darabjában. Reméljük, hogy a kecskeméti 
közönség ezúttal is kitesz magáért, annál 
is inkább, mivel Salgó az ország nagyobb 
városaiban eljátszott szerepének jövedel
méből akar magának mülábat készíttetni. 
A műsoron ezenkívül még több szám is 
szerepel. Jegyek előre Egry cukorkaüzle
tében, este pedig a színháznál válhatok.

— A termés és értékesítése. A 
termés várható eredményéről lassanként ki
alakulnak a becslések. A búzatermés olyan
nak mutatkozik, hogy az ország általában 
meg lesz elégedve a búzatermés eredmé
nyével. A rozs korán fejlődött s alig köze
pes termést Ígér. Az árpa és a zabvetés a 
hőség következtében sokai romlott. A ten
gerit annyira megjavította az eső, hogy a 
tengritermés nagyon kedvező eredménnyel 
biztat. A termés értékesítését illetőleg még 
most sem készült el a kormányrendelet. A 
Haditerményné' -zonbzn már dolgoznak a 
körzetek beosztásán. Az uj termés értéke
sítésére vonatkozó kormányrendeleten az 
az intenció vonul végig, hogy a Haditer
ménynek nyomban a cséplés után joga lesz 
a szükség szerint igénybevenni a termést.

Népkönyvtárt államsegély. A 
vallás és közoktatásügyi miniszter a kecs
keméti népkonyhák részére az 1916—17. 
költségvetési év II. felére, vagyis az 1917. 
év első felére, 150 K államsegélyt utalt ki.

A szikrai és lakiteleki föld és 
szőlőbirtokosok egy kérelmet adtak be 
a magyar kir. államvasutakhaz, melyben azt 
kérik, hogy a kecskémét—tiszaughi vona
lon a mostani nem megfelelő vasúti köz
lekedés javítása végett a Lakytelekröl este 
7 ór 18 perckor Kecskemétre induló sze
mélyvonat 8 óraker induljon a Tisza mel- 
iől. Az államvasutak vezetősége valószínű
leg teljesíti ezt a szerény kérelmet, amivel 
a szikrai birtokosok elérik azt, hogy a dél
után 5 órai vonallal kimi-hetnek s pár óra 
a gazdasági dolgok elintézésére rendelke
zésükre áll.

Elveszett egy fehér szőrű, barna 
foltokkal, »Pick> névre hallgató vadász
kutya. Megtaláló kéretik, hogy azt a közös 
hadkiegészítőnél adja át, ahol illő jutalom
ban része A: . Telefon: 77. szám.

— Halálozás. Özv. Végh Sándorné 
szomorodott szívvel tudatja, a rokonság 
nevében is, hogy férje Végh Sándor hon 
védhuszár, éleiének 40 ik évben a rózsavöl
gyi gyógyintézetben, május 30 án meghalt.

A sarajevói engesztelő em
lékmű. Sarajevóból jei-mik: A latin hídon 
azon a helyen, melyen Ferenc Ferdinánd 
főherceget és nejét meggyilkolták, - meg
kezdték az engesztelő emlékmű felállítását. 
A talapzatot gránitkőből faragták, a két 
oszlopot, mely tulajdonkép az emlékművet 
képezi, fekete márványból. Az emlékmű, 
melyet Bory Jenő szobrászművész tervezett, 
uz ugyancsak Bory által tervezett Siste 
viator« felírást viselő pihenő kőpaddal együtt 
harmonikus egészet fog képezni.

Kévekötőzsinegek A polgár
mester felhívja mindazon aratógéptulajdo- 
fosokat, kiknek kévekötőzsinegkeszlete a 
szükséges mennyiségnél csekélyebb mérv
bér áll rendelkezésre, vagy szükséglete 
teljesen hiányzik, hogy aratógépeikhez a 
folyó évben előre^thatólag szükséges s 
még hiányzó kévekötőzsinegmenryiséget 
kilogrammokban a város gazdasági osztá
lyánál legkésőbb a f. évi junius hó 15 ik 
napjáig annyival is inkább jelentsék be, 
mert :-. később történő bejelentések figye
lembe vehetők nem lesznek. Minden igénylő 
tartozik ez alkalommal készletét is ponto
san bejelenteni. Valótlan adatok bemondá
sáért az illetőket felelősségre fogják vonni.

Értesítem ügyfeleimet, hogy 
ügyvédi irodámat viszahelyeztem
az előbbi helyre, Vásári nagy-utca 

(Gáspár András-utca) l.szátn alá.

dR bagibéla ÜGYVÉD.

á i, C ? ft v tVj s T t L APÓK

' A kecskeméti Zöldség és Gy ümölcskereskedők 
társasága, mériegképeskönyveiőtkeres. 
Ajánlatok, a fizetési igények megjelölésével, i 

: Beniczky-utca 2. szám alatti hivatalos helyi
ségbe cimzendők. ]229 :

Minden előrelátó ember, aki j 
takarékoskodni akar, már most, világítási I 

I szezon beállta előtt gondol a szükségletek
■ fedezésére, mely egyelőre minden nehéz-
■ ségek nélkül, kedvező árban beszerezhető | 

Kellermann villamvilágitási és galvanoplas-
j tikai vállalatánál. - Gyári raktár: csillárok-
■ és fémszálaségőkből, feltűnő olcsó árakkal, 
j Luther palota. — Telefon 67.

Akinek esernyő esn apernyője 
van javítani való, az küldje e! 
Kohn Gáborhoz Benicky utca 2

................. = '
Anyakönyvi Kivonat

1917. junius 9

Születések: Kis Ferenc rk.. Király ; 
Ida Ilona rk., Bubori Pál rk.

Halálozások: Gubcsik Masyásné rk. 
42 éves, Patkós Péter Pál rk. 12 éves, Nagy 
Ferenc rk. 88 éves, Nagy Lászlóné ref 34 
éves, Goralszki Béla ref. 3 éves, Nagy Fe
renc rk. 6 éves, Homola László rk. 72 éves.
VVVV\AA/\-VVV^AAAAAAA.nAíVVVVVVUVVVV

Üzietmegnyitás!
Van szerencsém a nagyérdemű közön- j 
ség becses tudomására hozni, hogy a ! 
régi Kollégiummal szemben tévő 
Búzás Mihály-utcai házamban, 
újra fűszer-, festék- és vegyesáru- , 
üzletet nyitottam és minden e szak- ■ 
mába vágó árut a lehető legolcsób
ban árusitok. Szives támogatást kér: I

STE1N LAJOS. 
Segéd éstanonc felvétetik.
Közeli kitűnő földbirtok eladó.

A várostól 6 kilométerre, főúton, 30 
holdas, esetleg 48 holdas, vagy 14 hold- 
nyi, fekete talajú, árpa és tisztabuza 
termő földbirtok eladó. Kaszálója is dúsan 
terem. Dr. Végh László. Vásári nagy utca 105. régi sz.

Hordók: 50,100,150 és 530 literesek, 
mind jókarban lévők és egy 
befele nyíló ablak, eladók. 
Bánk Bán utca S. sz. alatt.

Eladó ház Vili, kér., Pásztor-utca 
18. számú ház, mely

ben van 2 szoba, konyha, istálló és egyébb 
mellékhelyiségek, jó ivóvizü kuttal, eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 1273

Szappanfőzők f í gy el mébe. 
130 °o szilánkos jól ismert Lug- 
kövem megérkezett, nagyban és 

kicsinyben kapható.
KERTÉSZ DEZSŐ cég, (Zöldség piac.)

Flridr. föld BeIsó-Nyirben, a budai-nagy 
Lluuv lUlu. műúton, a várostól 6 kilomé
terre, Ki;.-. Gy rgy földjével mesgyés. 3 hold 
jó szántóföld eradó: értekezhetni ifj. 
Fazekas Mártonná tulajdonossal, az átel- 
lenben levő tanyán, Talfája 10. szám alatt. 1219

6 hold gyepnek fütermése 
lábon eladó; értekezhetni Tóth Menyhért tulajdo
nossal a helyszínén, Városföld 15. szám, a I 
Csongrádi-ut mentén a várostól6 kilométerre. |

Állandó raktár:
Kosztüm és ruha szövetek, posztók, 
dupla és szimpla széles selymek, 
rrcnadin és kanonokból. Kaphatók 
Spitzerne Mezei Ilonánál lll-ik kerület, 
Sírnom utca 3. szám platt. Gazdasági Gőz- 
maiom Közelében. Ugyanott egy fűszer- és 

rőfösüzlet berendezés. eladó.
Ugyanott satorkarók eladók. 1271

_______ _______ 3 oldal
Fiatal leány berakónő- 
tanulónak felvétetik

SZILÁDI LÁSZLÓ nyomdájában.
Széchenyi-tér 6. szám. soo

Fiadó ház A Muraközy örökösök tu- 
Llűuv Húz. lajdonátképezőNagykőrösi- 
utca 18. szám alatti ház eladó. Felvilá
gosítást ad Révész Bencéné Budai utca 
15. szám alatt és dr. Muraközy Sándor 
kir. törvényszéki jegyző, Horváth Cyrill-utca.

Jó családból való 
két fiú tanoncnak 

fizetéssel fölvétetik
POLITZER SÁNDOR 
füszerkereskedésében, Nagyhalasi-utca. 

Eladó ícidbirtok.
izsáki utón 12 kilométerre, Kelő Mihály és 
Fehér Ferenc szomszédságában 30 hold 
földoirtok, melyből 16 hold szántó, 4 hold 
szőlő, 10 hold akácerdő, jo tanyaépületek
kel ellátva -— kedvező föltételekkel — sza
badkézből eladó; értekezhetni ugyanott 
Magyar Imre tulajdonossal, vagy Szilády 

Károly-utca 4. szám alatt. 1250

Katonákat a hozzátartozó családtag 
500 koronától 4000 korona összegig 
15 vagy 20 évre életbiztosítással biz
tosíthatja, orvosi vizsgálat nélkül; 
egész évi díj 1000 koronától 35 korona 
70 fillér. Az életbi’.tositás kiterjed a 
harctéren elesettekre, repülőgépen, 
léghajón történt halálesetre, vagy ön- 
gyilkosság és párbajból eredő halál 
esetekre is. Ügynökök alkalmaztatnak 

Bejelentéseket elfogad :
Néptakarékpénztár R-társ. 
Beresvás-száiiodávai szemben, föiészsot. 
Hivatalos idő délelőtt 8—12 óráig. 
Pjo/ió fi-íy V. kerület, Kurucz-körut 29. 
Lldu.l lluz. sz^m alatt 5 szoba, 3 konyha 
és több mellékheiyiségből álló ház, gazdál
kodónak igen alkalmas, eladó; értekezni 
lehet II. ken, Atilla-utca 1. sz. háznál. 1193

Egy sütóasszony kerestetik, 
1 esetleg 2 hónapra. Hadi asszony előnyben 
lészesül. Fizetés a megállapodás szerint.

Batthyány-utca 31. szám alatt. 1206

Flíííip ház k”-’ Nyíl utca 17. számú ház, 
L ráüti Ilii/,, melyben van egy üzlethelyi
ség, 4 szoba, 2 konyha, egy mosókonyha, 
két pince s a szükséges mellékhelyiségek 
eladó; értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Talfái’ában, Albert-uton 35 h. 
szántó és kaszáló földbirtok 
eladó; értekezhetni Nagykőrösi-utca 44.
FrfpQlfpm a lisz,l;lt megrendelői- 
L-l tCollvlIl met és vevőimet, hogy 

1 aktáron tanok saját készítésű férfi-, 
női- és gyermek-cipőket. 
Valamint mérték után is minden fajtát 

elvállalok. Cipészt és csizma
munkást azonnal felveszek. 
Raktáramon levő jóminöségű faszeg 
nagyobb mennyiségben eladó.

özv. Szappanos Miháiyné,
Vörösmarty-utca 6. szám alatt. 1005

11. kér., Mária-város 
Holló-utca 2 a. száeiaEladó ház.

ház, melyben van 3 szoba, 2 konyha, 3 
nagykan.ra, istáló és jó ivóvizü kul, nagy 
udvarral, gazdálkodónak igen alkalmas eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 1244

Flárfft föld '33. szám ar;t,
LilUUU IUIU. a vasúihoz 10 percnyire, a 
müut mellett 4 hold föld, melyből 2 hold szőlő, 
a többi szántóföld, jó tanyaépületekkel el
látva. eladó; értekezhetni ugyanott Fekete 

Sándor tulajdonossal. 1272



4 c-ldal.

Minden szőlősffazdi érdeke, o
hogy permetezője és kénporozója 
jól dolgozzon, ezt el is éri, ha K o ók 
rézművessel javíttatja. Ugyanéit kapna 
.ok uj Wermorell permetezők, kézi és 
náti kénporozók, prím i gummi tömlők, 
gummi-lapok, permetező és kénpo
rozó alkatrészek, fenék- és szélkazán. 
Permetezők kölcsön is adatnak.

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező-gyártó.

Cmc.-gőzmalom mellett, Szappanos I. v. képv. házával szemben. 
Közvetlenül uraságoktól vennék mindennemű 

idei zöldséget és idei burgonyát 
junius elejével kezdődő szállításra, nagy 
mennyiségben, lekötésre személyesen jövök. 
Feltétlen biztosság nyujtatik. Részletes ajánla
tok Deutscb Károlyhoz Budapest,Arpád-u. 12.

Feliből kiadó szőlő.
Alsó-Urréten, a vasúti megálló mellett, 
Szabó Gergely féle 3 és egynegyed 
hold szőlő, mely szántóföldnek is alkal
mas, feliből kiadó; értekezni lehet II. k., 
Füzes utca 21. szám alatt özv. Káiniczky 
Jánosné tulajdonossal, vasárnapokon. 1178

Flaíin wAlő Felső Széktóban, a város 
LicUv oóUlO. alatt, Mária kápolna köze
lében, cserepes épülettel ellátott 2 hotdnyi 
szőlő, melynek fele veteményesföld, ter
méssel együtt, — esetleg anélkül is — 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet dr. 
Sárközy Jenő ügyvéddel, Széchenyi-tér 8.

A városi kórház részére 
xöbb ápolónő kerestetik, 
jelentkezhetni Molnár József gondnoknál.

Eladó ház.
A Kecskeméti Takarékpénztár Egyesületnek 
a IV., Nagykőrösi-utca 34 szám alatt 
levő (Nagykőrösi- és Csáky utca sarkán) 
háza, kedvező feltételek mellett, eladó. 
Bővebb értesítés kapható a délelőtti órák
ban a takarékpénztárnál. Az igazgatóság. 576

Sok tejü tehén gyenge 
borjúval eladó Szabó Lászlónál, 
III. ker., Jókai-utca 48. szám, nss

Ház és föld eladó.
Csongrádi utca 33. szám alatti nagy 

•Ikü kereskedelembe vagy gazdálkodónak 
Különösen alkalmas ház eladó, Gaiam 
bosi dűlőben, Garaczi-féie 25 hotdnyi 

< barna kötött föld eladó, eset'eg kiadó ; 
r'tekezhetni Bartha állatorvossal, Katona 

József-utca 15. szám ala’t. 982

Cipész- és csizmadia-segédeket 
úgyszintén tanulókat hadi és polgári 
munkára jó fizetéssel felveszünk, továbbá 
tanuló-leányokat cipő felsőrész ké
szítéshez alkalmazunk SCHIFFER ADOLF FIAI 

bakancsgyár, Kecskeméten.

Feliből kiadó föld. SS? 
térre, a müut rm llett, Muraköz/Jenő szom
szédságában 22 hold szántóföld, jó tanya- 
épületekkel ellátva feliből kiadó; érte
kezni lehet Halasz Mihály tulajdonossal, 

Zöidfa-utc?. 6. szám alatt. no4

30 holdnyi anyafú, 
harmadából kasziiásra kiadó 
Köncsögön, az Ágasegyházi-uton, a 15-ik 
Uióméternél; értekezhetni Kalmár János 
tulajdonossal, Szarkás 141, szám alatt. 1258

Haláleset miatt jóforgaimu 
vendéglő és korcsmaüzlet 
eladó; értekezhetni özv. Lővinger 
Sománénál, Rákóczi-ut 32 34. uo?

KECSKf.MtT? LA' OI-

I Pályázati hirdetmény.
A kecskeméti Egyesült Gőztégla
gyár Részvénytársaság pályázatot 

hirdet a nála megüresedett 
ügyvezető igazgatói állásra. 
A pályázni kívánók jelentkezhetnek a 
társaság igazgatóság! elnökénél (a 
helybeli Népbanknál), hol az állással járó 
teendőkről részletes felvilágosítást 
nyernek. Az igazgatóság.

ker ■’Erzséi?et körut 
LlduV uj'kiÁ. (Széles utca) 18. szám aiatti 
újonnan épült ház, mely gazdálkodónak, 
vagy iparosnak igen alkalmts eladó; érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossá’, — ahol 
egy jó egyesbe járó kanca ló eladó. 1245

F»-fpcifpc Tisztelettel értesítem 
1—I ICallvo. az 5r]ető-közönséget, 

hogy hengermalmomat minden nap 
üzemben tartom és mindenféle 
őrlést és darálást — őrlési 
tanúsítvány ellenében elvállalok; 
a leggyorsabb és legpontosabb ki
szolgálásért garantálok. Tisztelettel: 

Lebovits Mártonná hengermalma. 
Telefon szám: 145.

Lakyteleki iskolával szemben 
16 hold kitűnő föld, melyből 7 hold 
szőlő, — továbbá külső Szikrában, 
Lakatos-szőlő melleit 5 hold főid, melyből 
3 hold szőlő, épületekkel ellát a, mindkettő 
drótkerítéssel b“keritv“ eladó. Értekezhetni 
Réthy Menottiné tulajdonossal, Lakytelek. 1144 

Két gyakornok azonnal felvetetik 
Langermann vasüzletében

Eladó birtokok.
I VII. kerület, Dankó utca 32. számú ház, 
1 melyben van 3 szoba, konvha, a szüksége, 
, mellékbe viségek, • agy •• t t öv ; — továbbá 

Helvécián 62. szám «.'-.tt 4 hold fa.i- 
> szőlő: ugyancsak Helvécián 58. sz. alatt 
i 10 hold szántóföld, ,.ö tanyaépüie'ekkv 
' és r Helvéciái állomás mellett 42 hold 

szántó kaszáló és erdőföld kedvező 
[ fizetési föltételekkel — szabadkézből eladó; 
I értekezni lehet Gerencsér András kézbe- 
I sitő lova -rendőr vasárnap és csütörtökön 

a városházán, vagy Helvécia 62. sz.a..bármikor.

■ 3 kath. holdon termett széna
lábon eladó. Felvilágosítást ad 

Baj nóczy virágcsarnoka, Luther-palota.

Haszonbérbe kiadó,
föld, ősz: vetésekkel, egészben vagy három 
rész etb ■ . kiadó folyó évi október
hó 1-től. A kivenni szándékozók értekez
hetnek id. Szappanos Elekkel, III. ker., 
Széchenyi utca 11. szám ai..tt, ahol 2 szobás 
lakás kiadó. Szentkirályon és Pákán 

több rendbeli szalma eladó. i 140

Egy jókarban levő 
Magyar Gazdasági Gépgyári 
6-osCséplő-garnitura 
teljes felszereléssel eladó, azonnal 
át is vehető T A N TÓ I ST VÁ N N É, 

Helvécia 305. szám. 1218

FiflíiÓ főid Orgoványon, z falutői 1 
LldUu IUIU. kilométere. 16 kát. hold 
szántóföld, szabadkézből eladó; értekez
hetni Orgoványon, Oláh istvánektiál, özv 
Csábi Istvánná tulajdonossal. 1232

Közeli uj ház eladó.
A törvényszéki palota háta mögötti széles 
utcában eladó 62 ezer koronáért nagy- 
nortáju, szép, erős uj ház. 6 szoba, mellék
helyiségek, kert, hizlaló. Urilakásnak, gazdál
kodónak alkalmas. 30 ezer korona fónmarad 
hat; hadikölcsönt is elfogadunk. Dr. Végh 
László. Vasári-nagy-utca 105. szám. 1206

130 ■Z3>r>.

Füszerkereskedőknek, kávé
házaknak és vendéglőknek 
ajániok megvételre nagyban és kicsinyben 

valódi hegyi málnaszörpöt
EGRV P. FÜLÖP, 

cukorka gyári raktár Kecskemét, 
Szabadság-tér. Telefonszám: 5.

Eladó ház és szőlő.
III. ker., Munkácsy utca 4. számú ház, 
melyben van 3 szoba, konyha és ■ gyébb 
mellékhelyiségek, istállóval; -- továbbá 
Csa'ánoscan, az Izsáki ut mentén, a Festő
közben 4 hóid gyümölcsös szőlő, 
melyen jelenleg i t agy termés mutatkozik, 
terméssel együtt eladó; értekezhetni B 
Kiss Pál tulajdonossal, Munkácsy-u. 4. szám 
alatt vasárnap délután 5 óráig. ujj

Felesmüvelésre kiadó 
a szikrai pusztában 125 h. fekvőség. 
Értekezni lehet a tulajdonos Nagy Lajos 
ügyvéd és Kecskeméti Takarékp. elnökével.

Eladó földbirtok. Swfií 
György féle 56 hold jóminőségS földbirtok, kellő 
gazdaság: epületto, két hold szőlővel eladó. 
Értesítést ad dr Kiss József ár. a zfk: elnök 1274

Ajtó, ablak ésegy kapu eladó;
Értekez.ii lehet

GON DA kenyérgyárban.
Morló Ró? Vörösmarty-utca 1. számú 
Llauv Iliit. Szabadi féle ház, szabad
kézből eladó; Értekezni lehet V. kerület, 

Csongrádi ul 2. szám alatt. 1251

Haszonbérbe kiadó föld.
Körösi - hegyen, a Co’lnv-kö : végén, 
Csókás Józsefné tulajdonát képező 16 
hold szántó és kaszáló-föld gyűmöl 
esős Kerttel, jó lakóépülettel ellátva, 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni Csókás 
Józsefné túl-jdonosscl, Árok-utca 16. 1192

Egy sertés 6 fiával (öt hetese?;) 
eladó. Hegedűs-köz 5. szám alatt.

Felesmüvelésre kiadó szántóföld.
Talfájáben. a városié' 7 kilóméterre, 

, .- Vacsiuti iskola szomszédságában, 26 
hold szántóföld kiadó; értekezhetni 
Horváth László tulajdonossal III. kerület, 

Mária-utca 21. szám alatt. 1262
Ugyanaz a ház elad. ^.

Eladó föld. yZkáobrnzédl 
gában. 8 hold szántó és 2 hold gyü
mölcsös szó'lö, pincével és színnel eliá'va, 
eladó; értekezni lehet Bcdogh Antal 
tulajdonossal, Felső Csalános 8. szám. 1135

200 hektó faj-bor 1915. évi 
Muskotáj, Rizling, KövidinKa, Ezerjó és 
Kadarka eladó. Szendrey Zsigmondiról

Ó k é c s k e. 1207

Szentkirályi pusztán, ^'hXáX. 
szélmalom szomszédságában, 82 hold tanyás 
birtok folyó évi Szent Mihály naplói több évre 
haszonbérbe adandó. Haszonbér 25 30 koron? 
holdanként. Értekezhetni Domokos Imre szállás- 
mesterurral Kecskeméten, vagy a tulajdonossal 
Dr. Molnár Zoltán járásbiróval, Czegléden. 1263

Viszketegséget, 
rüht, sömört legbiztosabban elmulasztja a 

Barna zsír Í^Öiyíl60: 
családi adag K 9-, utasítással rendelhető: 

Dr. Flesch E. Korona gyógytárábói, Győr
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